


2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



• 개인과공공기관, 민간기업의디지털역량개발

지원

• 온라인접속및인터넷이용, 인터넷이용능력, 인

터넷이용의가치이해, 인터넷범죄관련걱정해소

등에초점을맞춘교육프로그램
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• 비대면혁신벤처성장단계별지원체계마

련

• 국내수요창출및글로벌화촉진

• 비대면혁신벤처생태계기반구축
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비 이용자
이용자

• 고령층의 높은 비중

• 비대면 관광서비스에 대한 인지도 낮음

• 정보 검색 및 예약, 결제, 체크인, 교통
이동시 비대면 관광서비스 이용도 높음

• 고령층의 비대면 관광서비스에 대한
긍정적 인식 저조

• 직접 체험 관광 선호

• 위생과 안전의식이 높은 사람들이
비대면 관광서비스의 편익을 높게
인지

비대면

관광서비스

만족

5.19점
4.42점

고집단

비이용자

연령

위생 및 안전인식

저집단

나이
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비대면
관광서비스

의미

디지털 기술의 활용으로

안전한 관광활동 가능케 하는 서

비스

비대면
관광서비스

영향

기존 관광서비스의 디지털 활용

촉진

새로운 형태의 관광 비즈니스 창

출
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• 비대면 관광 공공 서비스 구축 지원

• 비대면 관광서비스 R&D 지원

• 비대면 관광서비스 기업 발굴

• 취약계층 접근성 개선 비대면 관광

R&D

• 비대면 관광 콘텐츠 및 공공 서비스

발굴

• 비대면 관광 서비스 품질 인증
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